Física y Deportes se convocaron con para el ejercicio 2025, subvenciones destinadas a sufragar los gastos de 
desplazamientos a actividades deportivas.

Tercero.-  El resuelvo tercero de la Orden de convocatoria, señala que la dotación económica prevista para la 
presente convocatoria asciende a la cantidad total de un millón  doscientos noventa y siete mil novecientos 
setenta y ocho euros (1.297.978,00 €), siendo 100% fondos de la Comunidad Autónoma de Canarias, con 
cargo  a  la  siguiente  aplicación  presupuestaria  18.12.336A 480.02.00  L.A.  184G0690  “Apoyo  para  los 
desplazamientos de ámbito interinsular, estatal e internacional”.

Cuarto.- La citada dotación económica se distribuirá, entre tres periodos, en relación a las fechas en las que  
se han realizado los desplazamientos, habiéndose asignado al tercero de ellos un importe de noventa y siete  
mil novecientos setenta y ocho euros (97.978,00 €).

Por Resolución del Director General de la Actividad Física y el Deporte de fecha 29 de julio de 2025, se  
procedió, de acuerdo con el artículo 2, punto 3, de las bases reguladoras aprobadas por la citada Orden de 10  
de febrero de 2025, al traslado de noventa mil quinientos cuarenta y tres euros con cuarenta y tres céntimos